EDITAL Nº 136/2023-DIRCOAV/UNICENTRO
INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições e
considerando o contido nas Resoluções nº 300-GR/UNICENTRO, de 17 de agosto de 2023, e nº 303-GR/UNICENTRO, de 18 de
agosto de 2023; e nos Editais nº 129-DIRCOAV/UNICENTRO, de 18 de agosto de 2023, nº 131-DIRCOAV/UNICENTRO, de 23 de
agosto de 2023, nº 132-DIRCOAV/UNICENTRO, de 29 de agosto de 2023, e nº 133-DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de setembro de
2023, e nº 135-DIRCOAV/UNICENTRO, de 13 de setembro de 2023,  TORNA PÚBLICO o rol de inscrições indeferidas para o
Teste Seletivo para Admissão de Professores Colaboradores, na forma dos Anexos I e II.

1. Os candidatos de inscrições nº 312541, nº 312681 e nº 312770 estão indeferidos por não terem transmitido, via Protocolo
Digital (www.unicentro.br/protocolo), dentro do período de 24 de agosto a 4 de setembro de 2023, a documentação exigida na FASE
DOIS do processo de inscrição, infringindo o contido no Edital nº 129-DIRCOAV/UNICENTRO, de 18 de agosto de 2023, subitem
7.1 (alínea “b” e subitens 7.1.1 e 7.1.2), item 8 (respectivos subitens e respectivas alíneas) e item 9 (e respectivos subitens). De
acordo com o subitem 8.2 do referido Edital de Abertura do Teste Seletivo: "8.2. O simples pagamento da taxa de inscrição, sem a
formalização do protocolo digital com a documentação referida neste Edital, não reserva a possibilidade de  formalizar o referido
protocolo fora do prazo de inscrição determinado nos subitens 7.1.1 e 9.1".

2. Os integrantes da listagem abaixo podem impetrar recurso, via Protocolo Digital, nos dias 14 e 15 de setembro de 2023,
juntando documentação pertinente e seguindo os procedimentos abaixo relacionados:

I – Acessar a página  www.unicentro.br/protocolo, clicar no botão “Fazer Solicitação”, digitar as “Informações pessoais”
nos campos próprios e clicar no botão “Próximo”;

II  –  Na guia  “Processo”,  escolher  como “Tipo de Processo” a  opção:  “APRESENTA RECURSO”,  digitar  no campo
Solicitação: “Teste Seletivo - Edital 129/2023: recurso contra indeferimento de inscrição” e clicar no botão “Próximo”;

III – Na guia “Anexos”, digitar o título de cada arquivo a ser anexado, clicar no botão “Escolher arquivo” e, depois de
escolhido o arquivo (formulário de recurso e documentos pertinentes), clicar no botão “Enviar”, repetindo o processo para todos os
arquivos digitalizados em PDF a serem anexados;

IV – Depois de anexados todos os arquivos, clicar em “Protocolar”. É importantíssimo finalizar dessa forma para que a
sua documentação seja recebida adequadamente pela Universidade;

V – Se necessário, dividir os arquivos PDF em partes sempre menores que 10MB, pois o Protocolo Digital não aceita
arquivos maiores que este tamanho.

3. A Diretoria de Concursos e Avaliação continua em plantão no e-mail dircoav@unicentro.br, para responder às dúvidas
dos candidatos.

Publique-se.
Guarapuava, 13 de setembro de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

ANEXO I DO EDITAL Nº 136-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023
LISTA GERAL DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

1. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DELET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: LIBRAS - RT 40

312495 KARMILIANY BASSANI 9744****-PR Ausência do título de eleitor.

2. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FUNDAMENTOS PRÁTICOS PARA O CUIDADO DE ENFERMAGEM - RT 40

312568 JULIANY ELLIS ROSA SANABRIA BRANDT 159688****-PR Ausência do Curriculum vitae.

312851 MARIZA RODRIGUES BERTONCELI 7806****-PR Ausência de pagamento da taxa de inscrição.

Publique-se.
Guarapuava, 13 de setembro de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 2
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

ANEXO II DO EDITAL Nº 136-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023
LISTA DE CANDIDATOS INDEFERIDOS PARA INSCRIÇÃO A EVENTUAIS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS

PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA

1. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Infringência

Departamento: DELET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: LIBRAS - RT 40

312614 SIMONE GROCOSKI 99733****-PR
Laudo médico emitido fora do período de 05/03/2023 a 04/09/2023 (seis meses
anteriores ao último dia das inscrições).

Publique-se.
Guarapuava, 13 de setembro de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 3
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR